
r y : , ha A EL 

: , RESOLUCION Nb. 97-2-1-1- NS 

REPUBLICA DEL ECUADOR LUIS CABEZAS PARRALES e pS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL DES cio 

CONSIDERANDO 

  

i 

1 

QUE el 2 de junio de 1997, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de fijación de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía FERVACARGO 

S.A.; x eS o 

QUE el señor Jaime Benincasa Azúa, en su calidad de Presidente de la compañía, con el patrocinio de la Ab. 

Consuelo Espinoza Mateus, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañias, ha emitido informe favorable No. 97.273.DIC.l de 

13 de junio de 1997; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias y Valores, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitad a; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92-487 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-97-060 de tebrero 25 de 1997; 

RESUELVE: 
Y 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital autorizado de la compañia FERVACARGO S.A., 

en UN MIL SEISCIENTOS MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por SETECIENTOS SETENTA 

MILLONES DE SUCRES, dividido en SETECIENTAS SETENTA MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la 

reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 

razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 28 de octubre de 1985, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 

a fijar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los periodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil a 

mu
ss
 

  

Dr. Luis Cabezas Parrales 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

MMdeR/VAP 
CMde 

Exp. No. 42955-85 

Ñ Certifáid - 

  



     

  

    

  

cor: que con fecha de hoy, queda inscrita esta 3 

41.048, Número 11.977 del Registro Mercantil y aní 

zo 18.652 del Repertorio Gusyaquil, nueve de > de má2 /nova - 

LODO. CARLOS PONG 
Registrador Marcagásl Sxglente 

del Cantón 

t12 de mi] novecientos ochenta 1 cinco y 111 novecientos ochenta 4 

ocho, en su orden; y, a fojas 42.521 y 24.071 del mismo Registro -— 

     


